

دهو الحکیم

عنوان:

اسوه والگو بودن نبی مکرم اسلام صلی الله علیه وآله وسلم در قرآن



دکتر وحید باقر پور کاشانی



@SERATEHAGH1

در خصوص معرفی خداوند از نبی اکرم در آیهی ۲۱ احزاب این شخصیت رو به عنوان اسوه و الگوی نیکو و حسنه معرفی می‌کنه. یعنی اگه انسان در جهت عبادت، اطاعت، پرستش پروردگار بخواد يك الگویی داشته باشه که پاش رو جای پای اون بزاره، باید در ارتباط با نبی اکرم مش بکنه. ایشون الگویند؛ مثل این می‌مونه هر چیزی رو مثلاً يك لباسی که داری پارچه‌ای که داری يك الگوی داری بر اساس اون الگو برش می‌زنی. در هر صنعتی يك میزانی دارند! که بر اساس اون می‌سنجند و تشخیص می‌دهند که این بالاخره سطح صافیه مثلاً یا مثلاً اون قابلیتیه که در مورد این شی هست در جهت ساخته شدن مفیده یا خیر. حالا خداوند نبی اکرم را به عنوان الگو و اسوه معرفی کردند در سوره‌ی مبارکه‌ی احزاب آیهی ۲۱: «لَقَدْ كَانَ لَكُمْ فِي رَسُولِ اللَّهِ أُسْوَةٌ حَسَنَةٌ لِّمَن كَانَ يَرْجُو اللَّهَ وَالْيَوْمَ الْآخِرَ وَذَكَرَ اللَّهَ كَثِيرًا». می‌گه که و لقد کان به تحقیق که بود، لکم برای شما در رسول الله، در رسول خدا اسوه‌ی حسنه‌ای! یعنی در زندگی نبی اکرم، در سیره‌ی نبی اکرم الگوییّه.

یعنی شما بخواین در جهت مناسب قرار بگیرید در جهت عبادت پروردگار که هدف خلقت هم همین هست «وَمَا خَلَقْتُ الْجِنَّ وَالْإِنْسَ إِلَّا لِيَعْبُدُونِ» ما شما را خلق نکردیم الا این که ما را عبادت بکنید! خب عبادت هم نتیجه اش به کی می رسه؟ به خود خلق می رسه. و این پروسه و پروژه ای که در پرتو این پرستش هم مخلوقات امتحان می شن و خودشون راه سعادت خودشون رو پیدا می کنند یا خودشون با سوی اختیار و اراده ی خودشون در جهت منفی و بیراهه قرار می گیرند. حالا اون الگویی که مطرح شده که در پرتو اون انسان به هدف خلقت می تونه برسه نبی اکرم هست. «لَقَدْ كَانَ لَكُمْ فِي رَسُولِ اللَّهِ أُسْوَةٌ حَسَنَةٌ لِمَنْ كَانَ يَرْجُو اللَّهَ وَالْيَوْمَ الْآخِرَ وَذَكَرَ اللَّهَ كَثِيرًا». می فرمایند: کسی که امید به رحمت خدا و یوم الآخر روز رستاخیز دارند، اون هایی که امید به رحمت خدا و روز قیامت دارند! و ذکر الله كثيرا و یاد می کنند خدا رو کثیر. خب این ها در جهت حقیقت، در جهت خلقت، در جهت مناسب قرار گرفتند. خب این ها در پرتو چیه؟

این که نبی را به عنوان الگو و اسوهی خودشون قرار دادن. حالا نبی اکرم، ایشان الگوی من جمیع جهات. در مباحث اعتقادی ایشان الگو هست. یعنی يك مسلمان آگه بخواد اعتقاد درست به دست بياره باید الگوش نبی اکرم باشه! ببینه پیامبر خدا را چگونه معرفی کرده! اگر ببینه که جهان پس از مرگ بنا باشه معرفی بشه ببینه نبی اکرم جهان پس از مرگ رو چگونه معرفی کرده! قیامت رو چگونه معرفی کرده! ایدئولوژی‌های اسلامی، باید و نبایدهایی که خداوند از ما توقع داره و بر اساس اون ما را امتحان می‌کنه باید ببینی در فرموده‌های نبی اکرم به چه نحوه و در همان مسیر حرکت بکنه.